
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR: 09 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN DOSEN PENGUJI UJIAN SKRIPSI MAHASISWA 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

 

MENIMBANG : a. Bahwa dengan telah dipenuhinya persyaratan untuk mengikuti 

ujian Skripsi Program Sarjana (S1) Fakultas Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Jakarta dipandang perlu untuk 

dilaksanakan Ujian Sidang Skripsi dengan tertib dan lancar serta 

penentuan hasilnya dapat dinilai secara obyektif; 

b. Bahwa untuk keperluan tersebut perlu ditetapkan Tim Penguji 

Ujian Skripsi dengan Keputusan Dekan;  

 

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Nomor : 20 Tahun 2003 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 

422 tahun 2003 tentang Beban Tugas Dosen Tetap Universitas 

Muhammadiyah Jakarta; 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 

tentang Guru dan Dosen; 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 

tentang Dosen; 

5. Pedoman Beban Kerja Dosen dan Evaluasi Pelaksanaan 

Tridharma Perguruan Tinggi Direktorat Jenderal Pendidikan 

Tinggi Dapartemen Pendidikan Nasional 2010; 

6. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 

422 Tahun 2011 tentang Beban Tugas Dosen Tetap; 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 

Tinggi; 

8. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

02/PED/1.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

9. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan 

Tinggi; 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 Tentang Jabatan 

Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya; 



11. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen 

Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

48/D3/Kep/1983 tentang Beban Tugas Tenaga Pengajar Pada 

Perguruan Tinggi; 

12. SK Rektor Nomor 812 Tahun 2021 tentang Pengangkatan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Masa Jabatan 2021-2025; 

13. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2022; 

  MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TENTANG 

PENETAPAN DOSEN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA  

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS 

MUHAMMADIYAH JAKARTA. 

 

Pertama : Menetapkan Dosen Penguji Ujian Skripsi Mahasiswa Program 

Sarjana (S1) Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar Fakultas 

Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta dengan nama-

nama dosen Penguji terlampir.  

 

Kedua  : Tugas Dosen Penguji adalah mengevaluasi naskah Skripsi, 

memberikan masukan perbaikan, memberikan penilaian dan 

penguasaan Kontekstual Ujian Skripsi Mahasiswa. 

 

Ketiga :  Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya keputusan ini 

dibebankan pada anggaran Universitas. 

 

Keempat :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. Segala sesuatu akan 

diubah dan dibetulkan sebagaimana mestinya, apabila dikemudian 

hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini.  

 

 Ditetapkan di : Jakarta 

 Tanggal : 29 Januari 2024 

       Dekan, 

 

 

       Prof. Dr. Iswan, M.Si. 

 

 



Lampiran Keputusan Dekan
Nomor   :  09 Tahun 2024
Tanggal :  29 Januari 2024

               JADWAL UJIAN SKRIPSI
                 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

                 FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
               UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Ketua Sidang        : Ismah, M.Si. Hari, Tanggal   : Rabu, 31 Januari  2024
Sekertaris Sidang : Lativa Qurrotaini, M.Pd  Tempat            : Ruang 405 FIP UMJ
No. Waktu NIM Nama Judul Pembimbing Penguji

1. 08.00 - 09.00 1. Dr. Ahmad Susanto, M.Pd
2. Fitria Rosmi, M.Pd

2. 09.00 - 10.00 1. Dr. Ahmad Susanto, M.Pd
2. Fitria Rosmi, M.Pd

3. 10.00 - 11.00 1. Muhammad Hayun, M.Pd
2. Dewi Setiyaningsih, M.Pd

4. 11.00 - 12.00 1. Muhammad Hayun, M.Pd
2. Dewi Setiyaningsih, M.Pd

5. 13.00 - 14.00 1. Dr. Misriandi, M.Pd
2. Lutfi, M.Pd

6. 14.00 - 15.00 Lativa Qurrotaini, M.Pd. 1. Dr. Misriandi, M.Pd
2. Lutfi, M.Pd

7. 15.00 - 16.00 1. Sholehuddin, M.Pd
2. Dendi Wijaya Saputra, M.Pd

8. 16.00 - 17.00 1. Sholehuddin, M.Pd
2. Dendi Wijaya Saputra, M.Pd

2017820033 FIRDA VITRIA MAULINDA
PENGARUH KEGIATAN LITERASI BUDAYA DAN
KEWARGAAN TERHADAP NILAI-NILAI KARAKTER SISWA
KELAS V SEKOLAH DASAR

Dr. Pratiwi Kartika Sari, M.Pd.

2017820182 RIZKI MAHARDIKA PRADANI

PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN 
 TERHADAP KEMAMPUAN BERPIKIR KREATIF

SISWA PADA MATA PELAJARAN MATEMATIKA DI SDN
PONDOK AREN 02

Muhammad Hayun, M.Pd.

2017820093 SYIFA FAUZIAH PENGARUH KEHARMONISAN KELUARGA TERHADAP
PRESTASI BELAJAR SISWA KELAS IV DI SDN SAWAH 01 Siska Kusumawardani, M.Pd.

2019820020 AULIA SISWANDARI PERAN GURU DALAM PENCEGAHAN KASUS BULLYING
PADA SISWA SEKOLAH DASAR Sholehuddin, M.Pd

2019820001 NISYA FAHIRA
HUBUNGAN KEMAMPUAN MEMBACA DENGAN
KETERAMPILAN MENULIS CERITA PENDEK PADA SISWA
KELAS VI SDS BHAKTI LUHUR

Sholehuddin, M.Pd

2019820014 ZAHRA NADYYA ALFIYYAH
PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN INTERAKTIF
ARTICULATE STORYLINE PADA MATA PELAJARAN IPA
Kelas 4 SEKOLAH DASAR

2019820015 NUR HIKMAH DESKRIPTIF POJOK BACA TERHADAP MINAT BACA SISWA
DI RPTRA MAWAR LEBAK BULUS Dr. Mas Roro Diah Wahyulestari, M.Pd

2019820016 ELVI ROYANA MANALU
ANALISIS GAYA BELAJAR AUDITORI SISWA DALAM
PEMBELAJARAN TEMATIK DI KELAS III SEKOLAH NEGERI
BOJONGSARI 04

Fitria Rosmi, S.Pd, M.Pd.

PROBLEM BASED
LEARNING



Sekertaris Sidang : Lativa Qurrotaini, M.Pd  Tempat            : Ruang 406 FIP UMJ
No. Waktu NIM Nama Judul Pembimbing Penguji

1. 08.00 - 09.00 1. Dr. Susilahati, M.Pd
2. Laily Nurmalia, M.Pd

2. 09.00 - 10.00 1. Dr. Susilahati, M.Pd
2. Laily Nurmalia, M.Pd

3. 10.00 - 11.00 1. Apri Utami Parta Santi, M.Si
2. Siska Kusumawardani, M.Pd

4. 11.00 - 12.00 1. Apri Utami Parta Santi, M.Si
2. Siska Kusumawardani, M.Pd

5. 13.00 - 14.00 1. Lativa Qurrotaini, M.Pd
2. Bambang Irawan, M.Pd

6. 14.00 - 15.00 1. Lativa Qurrotaini, M.Pd
2. Bambang Irawan, M.Pd

7. 15.00 - 16.00 1. Dr. Pratiwi Kartika Sari, M.Pd
2. Fitria Rosmi, M.Pd

8. 16.00 - 17.00 1. Dr. Pratiwi Kartika Sari, M.Pd
2. Lutfi, M.Pd

Ketua Sidang        : Ismah, M.Si. Hari, Tanggal   : Rabu, 31 Januari 2024

2017820142 FEBRIYANA PRAMONO
POLA KERJASAMA ANTARA ORANG TUA DAN GURU
DALAM MEMBENTUK KARAKTER RELIGIUS SISWA KELAS
IV DI SDIT PERMATA MADANI

Lutfi, M.Pd.

2017820136 SITI KHOFIFAH NOVIANTI
ANALISIS KEMAMPUAN MEMBACA LANCAR CERITA
DONGENG PADA SISWA KELAS RENDAH PASCA
COVID-19`1

Lutfi, M.Pd.

2018820039 LOLA PITALOKA

PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN 
 TERHADAP KETERAMPILAN BERPIKIR KREATIF

SISWA KELAS V PADA MATA PELAJARAN ILMU
PENGETAHUAN ALAM DI SEKOLAH DASAR NEGERI
CIATER 01

Dr. Anita Damayanti, M.Pd.

2018820269 FAZIRA ADRIANO
PENGEMBANGAN PERANGKAT PEMBELAJARAN TEMATIK
TERINTEGRASI EKOLITERASI BERBASIS PEMBELAJARAN
ABAD 21

Azmi Al Bahij, M.Si.

2019820022 AULIA LARASATI

PENGARUH MEDIA PEMBELAJARAN CANVA INTERAKTIF
TERHADAP KEMAMPUAN BERPIKIR KREATIF SISWA
KELAS V PADA PELAJARAN IPA MATERI SIFAT-SIFAT
CAHAYA

Dewi Setiyaningsih, M.Pd.

2019820019 DIYA NABILAH
ANALISIS HAMBATAN DALAM KESULITAN MEMBACA
PERMULAAN PADA PEMBELAJARAN BAHASA INDONESIA
PADA SISWA KELAS 1 SEKOLAH DASAR

Dr. R Andi Achmad Gunadi, M.Pd.

2017820240 MUHAMMAD FAUZI AKMAL
PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN BERBASIS
TAMAN SATWA INTERAKTIF PENGGOLONGAN HEWAN DI
SEKOLAH DASAR NEGERI KADEMANGAN 01

Dr. R Andi Achmad Gunadi, M.Pd.

2018820132 LAILLA BADHRIAH ASRI
PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN KAPEKA
(KARTU PECAHAN MATEMATIKA) KELAS IV SEKOLAH
DASAR NEGERI 1 CISANTANA

Linda Astriani, M.Pd.

DISCOVERY
LEARNING




